平成２８年１１月１５日

関係各位

公益財団法人日本体操協会

審判委員会男子体操競技審判本部

平成２８年度男子体操競技１種公認審判員研修会について

 今般、公認審判員認定規定第６，８条に則り表記１種（義務）研修会を別紙要項のと

おり実施致します。

 つきましては下記の内容をご確認いただき、各自お申込み下さい。

記

１．１種研修会の参加資格

①１種審判員有資格者（保留：平成２８年度未登録者を含む）全員

※本研修を未受講の場合、平成２９年度は審判資格が保留となります。

②全日本選手権、代表決定競技会に出場する選手に帯同を予定するコーチ

２．受講料

１種研修会‥‥‥‥‥‥‥‥ ￥11,000円（採点規則代(\4,000)を含む）

     ※採点規則は1冊限定です。追加希望の方は通常の郵便振替にてご購入

ください。

３．申し込み方法

  審判資格保有者と非保有者(指導者登録のみ)の方で申し込み方法が異なります。

  ご注意ください。

ⅰ）審判資格保有者

WEBにて申込

詳細は、後日本協会ホームページにて案内いたします。

ⅱ）指導者登録のみの方

メール

事務局担当：tauchi@jpn-gym.or.jp

※電話、FAX、郵送による申し込みは受け付けません。

４．支払方法

    審判資格保有者と非保有者(指導者登録のみ)の方で申し込み方法が異なります。

  ご注意ください。

            ⅰ）審判資格保有者

WEB申込み時に指定された方法で振込んでください。

            ⅱ）指導者登録のみの方

      銀行振替にて受講料を支払うこと。

三菱東京ＵＦＪ銀行 渋谷中央支店（345） （普）０２１３５７２

mailto:tauchi@jpn-gym.or.jp

ザイ）ニホンタイソウキョウカイ

※振り込む際、自身の名前の前に下記の通り記入すること。

－兵庫開催「Ｍ０１」

－東京開催「Ｍ０２」

同時期に国際講習会、女子体操、新体操の研修も開催されますので必

ず記入してください。

５．受付期間 平成２８年１１月２１日（月）～１２月２０日（火）

※WEB申込申請は期日厳守でお願いします。

        期日を過ぎるとシステムにより自動的に受付不可となります。

※キャンセル可能期間も上記受付期間と同一とします。極力、受講が

確実になった時点でお申込みください。それ以降のキャンセルへの

返金はいたしませんので、ご了承ください。

６．その他

 各会場への交通手段は、各施設のホームページをご覧ください。

 採点規則は２月中旬に発刊予定です。出来上がり次第発送致します

 講習会では資料を配布いたします。

 宿泊、食事は各自手配して下さい。

以上

平成２８年度男子体操競技１種公認審判員研修会

【実 施 要 項】

この度、１種公認審判員研修会を２会場（兵庫会場、東京会場）に分かれて実施しま

す。有資格者は、都合のよい会場を選択して受講して下さい。

◆西日本開催（兵庫会場）

１．期  日：平成２９年１月８日（日）～９（月）

２．会  場：甲南大学 岡本キャンパス

〒658-0072

兵庫県神戸市東灘区岡本８－９－１

http://www.konan-u.ac.jp

◆東日本開催（東京会場）

１．期  日：平成２９年１月１４日（土）～１５（日）

２．会  場：立教大学 池袋キャンパス

〒171-8501

東京都豊島区西池袋３丁目３４－１

http://www.rikkyo.ac.jp

◆備  考

１．講  師：日本体操協会審判委員会 審判本部本部員

２．時  程：（詳細は、講習時に配布します。）

◎第１日目 受  付 １０：００ ～ １０：３０

 講  習 １０：３０ ～ １８：００

◎第２日目 受  付 ０９：００ ～ ０９：２０

 講  習 ０９：２０ ～ １４：００

  ※会場の都合等により多少変動することがあります。あらかじめご了承ください。

３．そ の 他：

・1種審判の方は、審判員手帳を必ず持参して下さい。

 ※当日、審判実績を記載していただきます。

・未受講の場合、平成２９年度は保留（審判不可）となります。

・１種審判資格カテゴリー制導入にあたり、両会場にて実技採点試験を実施します。

・会場は、上記会場施設ホームページ等をご覧ください。